UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA

NÔNG THÔN, NÔNG NGHIỆP 2025

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /QĐ-BCĐ

Hải Phòng, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các đoàn nghiệm thu

Tổng điều tra Nông thôn, nông nghiệp năm 2025 thành phố Hải Phòng

 BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA NÔNG THÔN,

NÔNG NGHIỆP NĂM 2025 THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê

ngày 12 tháng 11 năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;

Căn cứ Công văn số 417/BCĐTW-CTK ngày 22 tháng 4 năm 2025 của

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 Trung ương về

việc tổ chức triển khai Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐTP ngày 25/02/2025 của Ban Chỉ đạo

thành phố Tổng điều tra Nông thôn, nông nghiệp năm 2025 về Kế hoạch triển

khai thực hiện Phương án Tổng điều tra Nông thôn, nông nghiệp năm 2025 trên

địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Hướng dẫn số 52/BCĐ-TTT ngày 08/8/2025 của Ban Chỉ đạo Tổng

điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 thành phố Hải Phòng về việc hướng

dẫn quy trình nghiệm thu và bàn giao tài liệu Tổng điều tra nông thôn, nông

nghiệp năm 2025;

Xét đề nghị của Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn,

nông nghiệp năm 2025 thành phố Hải Phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các đoàn nghiệm thu của thành phố về Tổng điều tra nông

thôn, nông nghiệp năm 2025 (có danh sách kèm theo quyết định này).

Điều 2. Các đoàn nghiệm thu có trách nhiệm thực hiện nghiệm thu với Ban

chỉ đạo (BCĐ) cấp xã sau khi BCĐ cấp xã đã hoàn thành công tác kiểm tra, xác

minh và sửa lỗi. Chỉ nghiệm thu kết quả Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm

2025 (phiếu điều tra và các tài liệu khác) bảo đảm chất lượng, yêu cầu theo quy

định. Đơn vị được nghiệm thu phải tự chi trả kinh phí khắc phục đối với các kết

quả không đạt yêu cầu nghiệm thu đồng thời phải bảo đảm tiến độ thực hiện cuộc

Tổng điều tra. Báo cáo BCĐ cùng cấp hoặc BCĐ cấp trên các trường hợp phát

sinh đặc biệt (nếu có).

Việc nghiệm thu và bàn giao tài liệu phải bảo đảm chính xác, khách quan,

trung thực.Thực hiện nghiệm thu theo đúng nội dung hướng dẫn của Ban chỉ đạo

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp thành phố. Quá trình nghiệm thu thực hiện

nghiêm túc, đầy đủ các nội dung, tài liệu đảm bảo yêu cầu về chất lượng số liệu

Tổng điều tra (theo hướng dẫn số 52/BCĐ-TTT ngày 08/8/2025).

 Điều 3. Ban chỉ đạo cấp xã hướng dẫn đối tượng được nghiệm thu để triển

khai thực hiện đúng quy định Phương án và Hướng dẫn nghiệm thu của BCĐ

Tổng điều tra thành phố; Kiểm tra việc thực hiện công tác nghiệm thu Tổ trưởng

điều tra; Kịp thời xử lý những vướng mắc trong thẩm quyền, báo cáo cho BCĐ

cấp trên trường hợp vượt thẩm quyền.

BCĐ cấp xã chịu trách nhiệm về kết quả Tổng điều tra nông thôn, nông

nghiệp năm 2025 (chất lượng và số lượng) của địa phương mình.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, thành viên BCĐ, Tổ thường

trực và các ông/bà có tên trong danh sách đính kèm tại Điều 1; BCĐ, UBND các

xã (nơi không thành lập BCĐ) chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Đ/c Trần Văn Quân PCT, Trưởng ban BCĐ

TĐT NTNN Thành phố (để báo cáo);

- Thành viên BCĐ;

- Thành viên TTT giúp việc BCĐ;

- BCĐ, UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị TKCS;

- Lưu: VT, TTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG THỐNG KÊ TP HẢI PHÒNG

Tăng Bá Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:16:08+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hải Phòng
	Tăng Bá Phúc<tbphuctbi@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:18:46+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hải Phòng
	THỐNG KÊ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG<haiphong@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:18:56+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hải Phòng
	THỐNG KÊ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG<haiphong@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:19:16+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hải Phòng
	THỐNG KÊ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG<haiphong@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!